Управление культуры
Администрации городского округа Воскресенск

Московской области

П Р И К А З

25.03.2024 № 37

Об утверждении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги
(работы) для учреждений культуры, подведомственных Управлению культуры
Администрации городского округа Воскресенск Московской области

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Воскресенск
Московской области от 19.02.2024 № 773 «Об утверждении Порядка формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить «Перечень показателей качества муниципальных услуг (работ)» для
учреждений культуры, подведомственных Управлению культуры Администрации городского
округа Воскресенск Московской области. (Приложение).

2 Выполнением показателей, характеризующих качество предоставляемой услуги (работы)
считается достижение показателя не менее 95% от плановых назначений. Допустимое
(возможное) отклонение +/- 5%.

3. Считать утратившим силу приказ от 13.12.2023 № 125 «Об утверждении показателей,
характеризующих качество муниципальной услуги (работы) для учреждений,
подведомственных Управлению культуры Администрации городского округа Воскресенск».

4. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01
января 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ефимову И.А., заместителя
начальника управления-начальника отдела по культуре, искусству и туризму.

Начальник управления Е.В. Баклушина

,0 Муконин Д.С. ( У

Барышникова
Кумова Я.Н.
Мишина Ж. А,

С приказом
Ефимова И.
Глебова М.К.
Сайкина О.В.
Якимова О.В.

В дело N° 01-03

Приложение

к  приказу н ачальн и ка У правления культуры  от 25.03.2024 № 37

П Е Р Е Ч Е Н Ь  П О КАЗАТЕЛЕЙ КАЧЕСТВА М У Н ИЦ И П А ЛЬН Ы Х  УСЛУГ (РАБОТ)

У никальны й номер
реестровой записи Наименование муниципальной

услуги (работы )

П оказатель качества муниципальной услуги
(работы)

И сточник информации о значениях
показателей качества муниципальной

услуги(работы )Н аименование показателя

Единица измерения
по ОКЕИ

Ф орм ула расчета значений показателей
качества м униципальной услуги

(работы)
Наимено

ванне
Код

1 2 3 4 5 6 7

I. М униципальны е услуги

9101000.99.0. Б Б83 А А00000

Библиотечное,
библиографическое и

информационное обслуж ивание
пользователей библиотеки

Динамика посещений
пользователей библиотеки
(реальных и удаленных) по
сравнению с предыдущим

годом

% 744
Количество посещений отчетного периода

текущего года / Количество посещений
предыдущего года * 100%

Журнал учета деятельности структурных
подразделений МУК "ВЦБС"

07А1С1001000000030001 О рганизация и проведение
мероприятий

Количество проведенных
мероприятий шт. 796

Количество проведенных мероприятий за
отчетный период

План мероприятий на текущий год,
журнал проведенных мероприятий,

сценарий
Количество мероприятий ед. 642

079КР1001000000010001

О рганизация деятельности
клубных ф ормирований и

формирований самодеятельного
народного творчества

Количество клубных
формирований ед. 642 Количество клубных формирований в

отчетном периоде Журнал учета клубных формирований

079ЯН1001000000020001
Показ (организация показа)

спектаклей (театральны х
постановок)

Заполняемость зала % 744
Фактическая наполняемость зала

(площадки) в отчетном периоде /плановую
заполняемость зала (площадки) * 100%

акт проведенного мероприятия

II. М униципальны е работы

38А082001000000010001 Содержание парков культуры  и
отдыха М осковской области Выполнение перечня работ % 744

Количество выполненных задач по факту
за отчетный период в системе СКПДИ/

Количество выданных задач к выполнению
за отчетный период *100

Выгрузка из СКПДИ за отчетный период

"073632010000000030002 Создание спектаклей

Доля новых (капитально-
возобновленных) постановок
художественных продуктов в

текущем репертуаре

% 744

Количество новых (капитально-
возобновленных) театральных постановок

в отчетном периоде /  общее количество
театральных постановок в действующем

репертуаре*100

План репертуара на год, сценарий,
утвержденный Учреждением

073762000001000000103 Создание концертов и
концертных программ

Обновляемость концертных
программ % 744

Количество новых концертных программ,
созданных и представленных

.коллективами и исполнителями
концертной организации за отчетный

период/ общее количество концертных
программ в репертуаре коллективов и

исполнителей концертной организации
*100

Концертная программа, утвержденная
Учреждением

Махова Ю.В.